
 

 

 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

Симферопольский городской совет  

23-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

            26.06.2025        № 216 

 

О присвоении муниципальному 

бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Симферопольская детская 

хоровая школа» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

имени Заславского Виктора Абрамовича 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 35-й сессии Симферопольского городского совета І созыва 

от 28.12.2015 № 520 «О порядке присвоения имён государственных и 

общественных деятелей, выдающихся людей муниципальным 

предприятиям, учреждениям, организациям и другим объектам 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Присвоить муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Симферопольская детская хоровая школа» 

муниципального образования городской округ Симферополь                    

Республики Крым (далее - учреждение) имя Заславского Виктора 

Абрамовича. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

обеспечить проведение необходимых мероприятий по приведению в 

соответствие с настоящим решением регистрационных и учредительных 



 

 

документов учреждения в установленном порядке. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Белик С.В.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


